
 
                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 
                                                           к постановлению администрации города 

                                              
 

                       от 21.03.2025 №680 
 

        
 

                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 
                                                           к муниципальной программе города Мичуринска 

 
                                                         «Развитие  культуры города Мичуринска» 

     
ПРОГНОЗ 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями города Мичуринска 

по муниципальной программе города Мичуринска «Развитие культуры города Мичуринска» 

Наименование основного мероприятия, 

услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) 

Расходы бюджета города 

на оказание 

муниципальной услуги 

(выполнение работы), 

тыс. рублей 

Наименование единиц измерения  2025 год 2026 год 2027 год 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1. Подпрограмма «Наследие» 

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

Количество посещений (ед.) 428 680 428 680 428 680 
37 

956,6 

28 

956,6 

27 

956,6 

Публичный показ музейных предметов и 

музейных коллекций 

Доля экспонируемых музейных предметов 

за отчетный период от общего количества 

предметов (%) 

33,4 33,9 34,5 12 

420,0 

10 

920,0 

10 

420,0 

Число посетителей (чел.) 50 094 50 094 50 094 

2. Подпрограмма «Искусство» 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусства 

 

 

Фортепиано (человеко-часы) 38 007 38 007 38 007  

 

76 

940,1 

 

 

 

67 

999,5 

 

 

 

62 

999,5 

 

Струнные инструменты (человеко-часы) 10 619 10 619 10 619 

Духовые и ударные инструменты (человеко-

часы) 
9 048 9 048 9 048 

Хоровое пение (человеко-часы) 26 306 26 306 26 306 
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 Народные инструменты (человеко-часы) 38 707 38 707 38 707  

 

 

 

 

 

 

 

 
Хореографическое творчество (человеко-

часы) 
46 046 46 046 46 046 

Музыкальный фольклор (человеко-часы) 1 642 1 642 1 642 

Живопись (человеко-часы) 10 073 10 073 10 073 

Искусство театра (человеко-часы) 1 747 1 747 1 747 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 
Художественная (человеко-часы) 43 827 43 827 43 827 

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества 

Динамика общего количества граждан 

(зрителей), вовлеченных в мероприятия, по 

сравнению с предыдущим годом (%) 

5 5 5 
38 

571,2 

32 

869,3 

29 

571,2 
Количество клубных формирований (ед.) 33 33 33 

Количество участников (чел.) 881 881 881 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 

Уровень удовлетворенностью работой от 

числа опрошенных (%) 
96 96 96 

      Количество мероприятий (ед.) 560 560 560 

Организация отдыха и развлечений 

населения в парках аттракционов 

Количество аттракционов 10 10 10 

Количество посетителей 68 900 68 900 68 900 

3. Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» 

Ведение бухгалтерского учета 

бюджетными, автономными и казенными 

учреждениями. 

Количество обслуживаемых учреждений 13 13 13 

23 

269,0 

18 

769,0 

18 

269,0 

Обеспечение эксплутационно-

технического обслуживания объектов и 

помещений, а также содержание 

указанных объектов и помещений, 

оборудования, прилегающей территории 

в надлежащем состоянии 

Содержание объектов недвижимого 

имущества в надлежащем санитарном 

состоянии, (Ппр/Краб.дн.*100%, где Ппр – 

количество письменных претензий, Краб.дн. 

– количество рабочих дней в году) 

не более 

5% 

не более 

5% 

не более 

5% 

Эксплуатируемая площадь, в том числе 

зданий, прилегающих территорий, м² 
40 574,2 40 574,2 40 574,2 

 

 

Заместитель главы администрации  

города Мичуринска Тамбовской области                                                                                                                                   Л.В. Китайчик 


